
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

PORTARIA N. 341/2023

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 17, inciso X, alínea “g”, da Lei

Complementar Estadual n. 51, de 2 de janeiro de 2008, combinado com o art. 58, inciso

III e arts. 66 a 76 da Lei Federal n. 8.666/1993, com fulcro nos dispositivos do Ato n.

024/2016, e considerando o teor do e-Doc n. 07010560671202351,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores nominados para, sem prejuízo de suas

atribuições normais, exercerem os encargos de Fiscal Técnico e Administrativo, sendo

titular e substituto, respectivamente, conforme a seguir:

FISCAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO
CONTRATO OBJETO

Titular Substituto

Daniela de Ulyssea Leal
Matrícula n. 99410

Wellington Martins Soares
Matrícula n. 121049 2023NE00659

Aquisição de placas de sinalização vertical para
estacionamento, placas em alumínio, placas em
chapa de aço galvanizado, placas em inox
escovado, placas indicativas em pvc, faixas,
impressão colorida em lona, adesivos, letras caixas,
mastros, totens e outros), com o fornecimento do
material necessário, para atender as instalações do
Ministério Público Estadual do Tocantins (MPE-TO)
na capital e cidades do interior. ARP n. 004/2023.
Processo Administrativo n.
19.30.1563.0000172/2023-76.

Daniela de Ulyssea Leal
Matrícula n. 99410

Denise Soares Dias
Matrícula n. 8321108

2023NE00681

Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de impressões, fornecimento
de materiais gráficos e comunicação visual,
destinados à divulgação de campanhas de caráter
institucional do Ministério Público do Tocantins.
ARP n. 082/2022. Processo Administrativo n.
19.30.1563.0001385/2022-17.

2023NE00662

Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de impressões, fornecimento
de materiais gráficos e comunicação visual,
destinadas ao atendimento das necessidades da
Procuradoria-Geral de Justiça do Estado do
Tocantins. ARP n. 081/2022. Processo
Administrativo n. 19.30.1563.0001384/2022-44.

2023NE00661

Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de impressões, fornecimento
de materiais gráficos e comunicação visual,
destinados à divulgação de campanhas de caráter
institucional do Ministério Público do Tocantins.
ARP n. 084/2022. Processo Administrativo n.
19.30.1563.0001387/2022-60.

Agnel Rosa dos Santos
Póvoa

Matrícula n. 121011

Jorgiano Soares Pereira
Matrícula n. 120026 2023NE00684

Contratação de empresa especializada para
realização de serviços de emissão de certificados
digitais E-CPF e E-CNPJ do tipo a3, providos no
âmbito da infraestrutura de chaves públicas
brasileiras (ICP-BRASIL), visando aquisições
futuras, destinados ao atendimento das
necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça do
Estado do Tocantins. ARP n. 040/2022. Processo
Administrativo n. 19.30.1524.0000179/2022- 87.

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ecee79b9 - a27530f4 - bc60c00f - 46501ccd



PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
________________________________________________________________________

Art. 2º As atribuições de gestão e fiscalização deverão ser desenvolvidas

obedecendo aos dispositivos do Ato n. 024/2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,
em Palmas, 12 de abril de 2023.

​

LUCIANO CESAR CASAROTI
Procurador-Geral de Justiça

________________________________________________________________________________
Quadra 202 Norte, Av. LO 4, Conj. 1, Lotes 5 e 6, Plano Diretor Norte, CEP: 77.006-218, Palmas/TO.

Telefone: (63) 3216-7600

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: ecee79b9 - a27530f4 - bc60c00f - 46501ccd


